
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Βελβε-
ντού, για το έτος 2023.

2 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυνσης 
Επιχειρησιακού Έργου (Καθαριότητα, Πράσινο, 
Ηλεκτροφωτισμός, Τεχνικά Συνεργεία) και της 
Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Βόρειας Κέρκυ-
ρας, για το έτος 2023.

3 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Λευκάδας για το έτος 2023.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Σητείας για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ.2441 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Βελβε-
ντού, για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997«Διοίκηση, oργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
Κυβερνητικού έργου» (Α’ 21).

3. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234) 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

5. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

6. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψήφιων βουλευτών και 
αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως 
τα άρθρα 63 και 64 αυτού.

7. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γεωρ-
γίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015, όπως τροποποιήθηκε από την  παρ. 2 
του άρθρου 36 του ν. 4487/2017 (Α’ 110).

9. Το υπ’ αρ. 99/10.01.2023 έγγραφο του Δήμου Βελβε-
ντού, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αι-
ρετών και υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Βελ-
βεντού (π.χ. για τη συμμετοχή σε συνέδρια, ημερίδες, 
σεμινάρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις ή για διεκπεραίωση 
υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας κ.λπ).

10. Tην υπ’ αρ. 98/10.01.2023 βεβαίωση του Δήμου 
Βελβεντού περί ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώσεων 
στον Προϋπολογισμό του Δήμου Βελβεντού έτους 2023 
για την κάλυψη δαπάνης που θα προκληθεί, αποφασί-
ζουμε:

Καθορίζουμε το ετήσιο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2023 για τους αιρετούς 
και τους υπαλλήλους του Δήμου Βεβλεντού ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 283

3067

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.25 13:47:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3068 Τεύχος B’ 283/24.01.2023

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
Περιόδου 

1.1-31.12.2023

1 Δήμαρχος 1*60 ημέρες

2 Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου 1*30 ημέρες

3 Αντιδήμαρχοι 3*60 ημέρες

4 Δημοτικοί Σύμβουλοι παράταξης 
«ΒΕΛΒΕΝΤΟ ΕΝΩΜΕΝΟ ΔΥΝΑΤΟ»

8*30 ημέρες

5 Δημοτικοί Σύμβουλοι παράταξης 
«ΒΕΛΒΕΝΤΟ ΠΑΜΕ ΜΑΖΙ»

4*15 ημέρες

6 Δημοτικοί Σύμβουλοι παράταξης 
«ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ»

1*15 ημέρες

7 Πρόεδροι Κοινοτήτων 4*30 ημέρες

8 Σύμβουλοι Κοινότητας Βελβεντού 6*15 ημέρες

9 Υπάλληλοι - Προϊστάμενοι 
Διευθύνσεων

2*60 ημέρες

10 Υπάλληλοι - Προϊστάμενοι 
Τμημάτων

5*60 ημέρες

11 Υπάλληλοι με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου

11*60 ημέρες

12 Υπάλληλοι με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου

3*60 ημέρες

13 Υπάλληλοι με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου

1*60 ημέρες 
5*15 ημέρες

Από την παρούσα απόφαση, προκαλείται δαπάνη, σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Βελβεντού για 
το οικονομικό έτος 2023 ως εξής:

Κ.Α. Εξόδων Υπηρεσία/Τίτλος Πίστωσης

Ποσό 
πίστωσης, 

ανά 
υπηρεσία

00.6421.01 Γενικές/ «Οδοιπορικά έξοδα 
και μετακινούμενων αιρετών» 
αποζημίωση

5.000,00 €

00.6422.01 Γενικές/ «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων» 

500,00 €

10.6422.01 Οικονομικές και Διοικητικές/ 
«Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων»

500,00 €

15.6422.01 Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
κοινωνικής πολιτικής/
«Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων»

500,00 €

20.6422.01 Καθαριότητας - Ηλεκτροφωτι-
σμού/ «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων» 

500,00 €

25.6422.01 Ύδρευσης - Άρδευσης - 
Αποχέτευσης/ «Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων»

500,00 €

30.6422.01 Τεχνικών Έργων/ «Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων»

1.000,00 €

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Kοζάνη, 18 Ιανουαρίου 2023

  Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ

Ι

    Αριθμ. 12 (2)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυν-
σης Επιχειρησιακού Έργου (Καθαριότητα, Πρά-
σινο, Ηλεκτροφωτισμός, Τεχνικά Συνεργεία) και 
της Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Βόρειας 
Κέρκυρας, για το έτος 2023 .

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87), 

β) του άρθρου 36 παρ. 3 του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143),

γ) του άρθρου 8Α’ παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 
139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232) και

δ) της υπ΄αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (ΥΟΔΔ 1183).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3069Τεύχος B’ 283/24.01.2023

2. Το υπ΄αρ. 9521/30.12.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης, Εξυπηρέτησης του Πολίτη και Εσωτερικής 
Λειτουργίας του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, με το οποίο 
μας απεστάλη η υπ΄αρ. 18-91/27.12.2022 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βόρειας Κέρκυρας, με την οποία 
αποφασίστηκε κατά πλειοψηφία η λειτουργία των Τμη-
μάτων της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Έργου και της 
Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας σε 
εικοσιτετράωρη βάση και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες για το έτος 2023.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα δι-
ατηρείται ο Δήμος Βόρειας Κέρκυρας καθαρός λαμ-
βάνοντας υπόψη τον έντονα τουριστικό χαρακτήρα 
του, ιδιαίτερα από τον Απρίλιο έως τον Οκτώβριο που 
υπάρχει μεγάλη κίνηση επισκεπτών, με αποτέλεσμα 
να απαιτείται συνεχής σε όλη τη διάρκεια της ημέρας 
παροχή υπηρεσιών αποκομιδής και καθαρισμού, του 
ιδιαίτερου πολεοδομικού ιστού των αστικών περιοχών 
του Δήμου, που έχει σαν αποτέλεσμα την παρεμπόδι-
ση της ομαλής λειτουργίας της υπηρεσίας λόγω της 
πυκνής κυκλοφορίας και στάθμευσης των οχημάτων 
τις ώρες αιχμής κατά τη διάρκεια της ημέρας, των ιδι-
αίτερων συνθηκών που αφορούν στην αποκομιδή και 
στον καθαρισμό του Δήμου, ο οποίος αποτελείται από 
πολλούς διάσπαρτους οικισμούς, με στενούς δρόμους 
όπου η πρόσβαση είναι πιο εύκολη το βράδυ, το πυ-
κνό αγροτικό οδικό δίκτυο που χρήζει σε ορισμένες 
περιστάσεις άμεσης παρέμβασης για αποκατάσταση, 
της μη δυνάμενης αναβολής παρεμβάσεων σε έκτα-
κτες ανάγκες στο δίκτυο του ηλεκτροφωτισμού, κα-
θώς και το γεγονός πως το προσωπικό και τα οχήματα 
της Πολιτικής Προστασίας οφείλουν να συνδράμουν 
όταν υπάρχει ανάγκη επέμβασης, χωρίς προκαθορισμό 
ωρών και ημερών.

4. Την υπ’ αρ. 9141/16.12.2022 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Διοικητικών/Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Βόρειας Κέρκυρας περί πρόβλεψης πίστωσης στον υπό 
έγκριση προϋπολογισμό για το έτος 2023 για την κάλυψη 
της δαπάνης που θα προκληθεί από την απόφαση αυτή, 
αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουρ-
γία των Τμημάτων της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Έρ-
γου και της Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Βόρειας 
Κέρκυρας καθιερώνουμε για το σύνολο του προσω-
πικού, ωράριο λειτουργίας σε εικοσιτετράωρη βάση 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το 
έτος 2023.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δεν θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται στο ύψος περίπου των 50.000,00€ και θα βαρύνει 
τους Κ.Α. 20.6012.001, 20.6022.001, 30.6012.001 και 
30.6022.001 του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δή-
μου Βόρειας Κέρκυρας για το έτος 2023.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Κέρκυρα, 17 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

Αριθμ. 181825 (3)

    Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Λευκάδας για το έτος 2023. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87),

β) του άρθρου 8A παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 
139/2011 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232),

γ) των άρθρων 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις, Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

δ) του άρθρου 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98),

ε) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκυ-
κλίου του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας» (Α.Δ.Α. 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2),

στ) της υπ΄αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφα-
σης «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλά-
μπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (ΥΟΔΔ 1183).

2. Το υπ΄αρ. 28669/27.12.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, με το 
οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτατου ορίου επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
και όλων των υπαλλήλων του Δήμου Λευκάδας βάσει 
των υπηρεσιακών του αναγκών.

3. Την υπ΄αρ. 2397/20.12.2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, 
σύμφωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί πιστώσεις 
στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2023 για την κάλυψη 
της δαπάνης που θα προκληθεί από τη σχετική απόφασή 
μας, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3070 Τεύχος B’ 283/24.01.2023

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 
Λευκάδας για το έτος 2023, αναλόγως κλάδου, κατηγορίας και ειδικότητας αυτών, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ- ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

ΤΕ ΤΕ ΜΟΝΑΔΑΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 30

ΔΕ ΔΕ 38 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 15

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 25

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΤΕ ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΤΕ ΤΕΧΝ. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

ΔΕ ΔΕ 38 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 20

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΠΕ11 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

ΔΕ ΔΕ 38 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 12

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 60

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 60

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΜΟΝΑΔΑΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 30

ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 30

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 60

ΔΕ ΤΕΧΝ.ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 60

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10

ΔΕ 38 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 10

ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 60

ΤΕ 17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ/ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΤΕ ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 30

ΔΕ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 10

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 30

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 30

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3071Τεύχος B’ 283/24.01.2023

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 20

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 20

ΠΕ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ 30

ΤΕ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 60

ΤΕ 22 ΜΟΝΑΔΑΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 60

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 20

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

ΔΕ ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 60

ΔΕ ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ - ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 20

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ - ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΔΕ ΔΕ 38 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 20

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 60

ΤΕ ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 60

ΔΕ ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

ΠΕ ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΤΕ ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

ΔΕ ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΠΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 30

ΤΕ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 20

ΤΕ ΤΕΧΝ. ΙΧΘΥΟΚΟΜΙΑΣ ΑΛΙΕΙΑΣ 20

ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ

ΔΕ ΔΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ-ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

ΠΕ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

Σε θέματα εθελοντισμού, προβολής και δραστηριοτήτων 30

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ και Μ.Μ.Ε. 60

Σε θέματα ψηφιακής διακυβέρνησης - πληροφορικής 
και ηλεκτρονικών υπηρεσιών

60

ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΔΗΜΟΥ

ΠΕ ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ 60

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την παρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με τις 
λειτουργικές ανάγκες της κάθε υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Λευκάδας οικονομικού 
έτους 2023 ύψους 21.000,00 ευρώ που θα βαρύνει τους Κ.Α. 00-6421, 00-6423.001, 00-6423.002, 10-6422, 15-6422, 
20-6422, 25-6422, 30-6422, 35-6422, 50-6422 και 70-6422.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3072 Τεύχος B’ 283/24.01.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 17 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 45 (4)

    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου Σητείας για το έτος 2023 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και τα άρθρα 49 και 

176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
4. Το άρθρο 20 και το άρθρο 34 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

6. Την υπ’ αρ. 10430/18.09.2019 (Β’ 3702) απόφαση 
της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
έπειτα από την υπ’ αρ. 858/06.09.2019 απόφαση του Δη-
μάρχου περί ανάθεσης Ληξιαρχικών καθηκόντων στο 
Δήμο Σητείας.

7. Την υπ’ αρ. 317/06.05.2020 απόφαση του Δημάρχου 
που αφορά την ανάθεση καθηκόντων πρακτικογράφου 
για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβου-
λίου Σητείας.

8. Την υπ’  αρ. 5758/22.07.2022 (Β’  4396) απόφαση 
της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
έπειτα από την υπ’ αρ. 870/14.07.2022 απόφαση του Δη-
μάρχου περί ανάθεσης Ληξιαρχικών καθηκόντων στη 
Δημοτική Ενότητα Ιτάνου του Δήμου Σητείας.

9. Την υπ’  αρ. 22/2018 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σητείας για την τροποποίηση της υπ’ αρ. 
338/2017 απόφασής του, περί καθιέρωσης 24ωρης λει-
τουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες διαφόρων υπηρεσιών του Δήμου Σητείας, η 
οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 2009/27.02.2018 (Β’ 1093) 
απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης.

10. Τις υπ’  αρ. 150/2021, 28/2021, 102/2020 και 
347/2018 αποφάσεις του Δ.Σ., για την τροποποιήση 
της υπ’ αρ. 22/2018 απόφασής του, περί καθιέρωσης 
24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες διαφόρων υπηρεσιών του 
Δήμου Σητείας, οι οποίες εγκρίθηκαν με τις υπ΄αρ. 
10753/13.12.2021 (Β’ 6512), 2761/26.03.2021 (Β’ 1494), 
4707/18.06.2020 (Β’  2892) και 16867/24.12.2018 
(Β’ 6207) αποφάσεις της Συντονίστριας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης.

11. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση προ-
σωπικού πέραν των ωρών και ημερών υποχρεωτικής 

απασχόλησης κατά το έτος 2023 των παρακάτω υπηρε-
σιών που λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση:

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
Στο Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης είναι ανα-

γκαία η αποκομιδή απορριμμάτων/ανακυκλώσιμων υλι-
κών σε ώρες κατά τις οποίες οι δρόμοι δεν παρουσιάζουν 
μεγάλη κυκλοφορία ώστε να είναι δυνατή η διέλευση 
των απορριμματοφόρων οχημάτων αποφεύγοντας πρό-
σθετα κυκλοφοριακά προβλήματα.

Η αποκομιδή απορριμμάτων/ανακυκλώσιμων υλικών 
από σχολεία, ΑΕΙ, νοσοκομείο και κεντρικά σημεία της 
πόλης καθώς και η συστηματική αποκομιδή ογκωδών 
αντικειμένων πρέπει να γίνεται με συχνότητα επτά (7) 
ημερών εβδομαδιαίως.

Εξάλλου είναι απαραίτητος ο ευπρεπισμός των κοινό-
χρηστων χώρων πριν και μετά την υλοποίηση εκδηλώ-
σεων που πραγματοποιούνται κατά τις επίσημες αργίες 
και τις εθνικές εορτές.

Οι ανάγκες που προκύπτουν από την αύξηση του 
πληθυσμού κατά τους θερινούς μήνες καθώς ο Δήμος 
μας είναι τουριστικός δήμος καθιστούν απαραίτητη την 
καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της υπηρεσίας κα-
θαριότητας για την έγκαιρη και επισταμένη αποκομιδή 
των απορριμμάτων. Σε αυτή τη Διεύθυνση εντάσσεται 
και το Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας 
το οποίο επίσης χρήζει να λειτουργεί σε 24ωρη βάση 
καθώς και τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες για την 
αντιμετώπιση ακραίων καιρικών φαινομένων και εκτά-
κτων αναγκών λόγω ανωτέρας βίας, όπως πλημμύρες, 
πυρκαγιές σεισμοί, κατολισθήσεις, αποχιονισμός κ.λ.π. 
Οι υπηρεσίες πρέπει να παραμένουν σε επιφυλακή όλες 
τις ημέρες και όλο το 24ωρο για τις ανάγκες της πολιτι-
κής προστασίας σε επίπεδο Δήμου. Να ληφθεί υπόψη 
ότι όλοι οι υπάλληλοι του τμήματος Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης έχουν παράλληλα καθήκοντα στο τμήμα 
περιβάλλοντος και πολιτικής προστασίας.

Με δεδομένο ότι στον Δήμο μας εντάχθηκαν και οι 
3 Τοπικές Κοινότητες του πρώην Δήμου Μακρύ Γιαλού 
χωρίς ωστόσο να μεταφερθεί και το ανάλογο προσωπικό 
ή οποιοδήποτε όχημα ή μηχάνημα δημιούργησε μεγάλες 
υπηρεσιακές ανάγκες σε συνδυασμό με το γεγονός ότι 
έχουν συνταξιοδοτηθεί αλλά και αναμένονται σύντομα 
και νέες συνταξιοδοτήσεις προσωπικού από το αντίστοι-
χο τμήμα, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αναπλήρωσης 
τους.

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Από το Τμήμα Μελετών και Τεχνικών Έργων ορισμένοι 

υπάλληλοι επιβάλλεται να εργάζονται κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες και σε 24ωρη βάση για κατασκευές εξε-
δρών, περιφράξεων, συντήρηση οδικού δικτύου, απο-
κατάσταση ζημιών οδοστρωμάτων και άλλες έκτακτες 
εργασίες, καθώς και δύο ΔΕ Χειριστές Μηχανημάτων 
Έργου και δύο ΔΕ Οδηγοί αυτοκινήτων, για τις ανάγκες 
της Πολιτικής Προστασίας, καθώς και δύο ηλεκτρολόγοι 
για ηλεκτρολογικές ζημιές που προκύπτουν.

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
α) Το προσωπικό του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτι-

κών Οργάνων που τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3073Τεύχος B’ 283/24.01.2023

του Δημοτικού Συμβουλίου λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και για την εύρυθμη λειτουργία του Δ.Σ. 
(επίδοση στους Δημοτικούς Συμβούλους - μέλη των πολιτικών οργάνων του Δήμου των προσκλήσεων στις συνε-
δριάσεις των οργάνων αυτών, των εισηγήσεων των προς συζήτηση θεμάτων και τη διανομή τους στους Δημοτικούς 
συμβούλους), το οποίο συνεδριάζει απογευματινές και βραδινές ώρες και πολλές φορές λόγω συζήτησης κρίσιμων 
θεμάτων η συνεδρίαση παρατείνεται έως και τις πρώτες πρωινές ώρες, κρίνεται απαραίτητο να λειτουργεί η υπηρε-
σία μέχρι τις 02.00 το επόμενο πρωί, προκειμένου να μπορεί να παρίσταται ο αρμόδιος υπάλληλος. Επίσης, πολλές 
φορές παρίσταται η ανάγκη για τη σύγκληση έκτακτης συνεδρίασης του ΔΣ κατά τη διάρκεια Κυριακών και Αργιών.

β) Για την εκτέλεση των καθηκόντων Ληξιάρχων των τεσσάρων Δημοτικών Ενοτήτων, επειδή η υπηρεσία του Λη-
ξιαρχείου του Δήμου εκτελείται και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, η οποία επιβάλλει την απασχόληση 
προσωπικού της Διοικητικής Υπηρεσίας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά το έτος 2023.

Στη ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Το Τμήμα Λογιστηρίου και Μισθοδοσίας κρίνεται απαραίτητο να λειτουργεί μέχρι τις 22:00 το βράδυ, προκειμένου 

οι υπάλληλοι κλάδου ΠΕ Οικονομικού Λογιστικού και ΠΕ Διοικητικών (Οικονομολόγων) να μπορούν διεκπεραιώ-
νουν εμπρόθεσμα τις εργασίες που τους έχουν ανατεθεί παράλληλα με τα καθήκοντά τους στα Νομικά πρόσωπα 
του Δήμου.

12. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Σητείας οικονομικού έτους 2023, που ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 147/21.12.2022 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, στον οποίο έχουν εγγραφεί οι απαιτούμενες πιστώσεις συνολικού ύψους 
24.500€, και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 10-6012.001 ύψους 4.000,00 €, Κ.Α. 10- 6012.002 ύψους 4.100,00 €, Κ.Α. 
10-6012.003 ύψους 1.200,00, Κ.Α. 10- 6022.001 ύψους 1.000 €, Κ.Α 20-6012.001 ύψους 6.000 €, Κ.Α 20-6012.003 
ύψους 2.000 €, Κ.Α 20-6042.001 ύψους 1.000 €, Κ.Α 25-6012.002 ύψους 400 €, Κ.Α. 25-6022.001 ύψους 300 €, Κ.Α 
30-6012.002 ύψους 4.000 €, Κ.Α 35-6012.002 ύψους 500 € για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκύψει από την 
υπερωριακή απασχόληση, αποφασίζει:

α) Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση μέχρι την 22η ώρα των εργάσιμων ημερών για έναν 
μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού (Κοινωνιολόγων) του Γραφείου Δημοτικού Συμβουλίου του Τμήματος 
Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών για την τήρηση των πρακτικών του 
Δημοτικού Συμβουλίου με ανώτατο όριο ωρών, εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά έτος και ενενήντα (90) ώρες ανά έτος 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες.

β) Εγκρίνουμε την νυχτερινή υπερωριακή απασχόληση μέχρι την 02:00 το επόμενο πρωί των εργάσιμων ημερών 
για έναν μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού (Κοινωνιολόγων) του Γραφείου Δημοτικού Συμβουλίου του Τμή-
ματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών για την τήρηση των πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου με ανώτατο όριο ωρών, ενενήντα (90) ώρες ανά έτος.

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
(ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ)

1 90 ώρες ανά έτος 120 ώρες ανά έτος 90 ώρες ανά έτος

γ) Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση για τέσσερις (4) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δι-
οικητικών Υπηρεσιών που ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχου στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου για το έτος 2023 
πέραν των υποχρεωτικών ωρών απασχόλησης και μέχρι την 22η ώρα των εργάσιμων ημερών Δευτέρα έως 
Παρασκευή, και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση ακολούθως:

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120 ώρες ανά εξάμηνο

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 120 ώρες ανά εξάμηνο

δ) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση, στο Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, Τμήμα Συντήρησης 
Πρασίνου και Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου ως 
ακολούθως:

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

11 96 ώρες ανά έτος 120 ώρες ανά έτος 96 ώρες ανά έτος

ΔΕ ΕΠΟΠΤΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 90 ώρες ανά έτος 90 ώρες ανά έτος 90 ώρες ανά έτος

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 18 96 ώρες ανά έτος 120 ώρες ανά έτος 96 ώρες ανά έτος

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

2 96 ώρες ανά έτος 120 ώρες ανά έτος 96 ώρες ανά έτος



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3074 Τεύχος B’ 283/24.01.2023

ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 96 ώρες ανά έτος 120 ώρες ανά έτος 96 ώρες ανά έτος

ε) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών ως ακολούθως:

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ
  ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 90 ώρες ανά έτος 90 ώρες ανά έτος 90 ώρες ανά έτος

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

2 90 ώρες ανά έτος 90 ώρες ανά έτος 90 ώρες ανά έτος

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 90 ώρες ανά έτος 90 ώρες ανά έτος 90 ώρες ανά έτος

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 90 ώρες ανά έτος 90 ώρες ανά έτος 90 ώρες ανά έτος

στ) Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση στη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών μέχρι την 
22η ώρα των εργάσιμων ημερών για δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Οικονομικού Λογιστικού και ΠΕ 
Διοικητικών (Οικονομολόγων) λόγω των παράλληλων καθηκόντων που τους έχουν ανατεθεί σε Νομικά Πρόσωπα 
του Δήμου με ανώτατο όριο ωρών εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο.

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 120 ώρες ανά εξάμηνο

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
(ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ)

1 120 ώρες ανά εξάμηνο

Η κατανομή των ωρών στους υπαλλήλους θα γίνει αναλόγως με τις υπηρεσιακές ανάγκες που θα προκύψουν.
Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τις σχετικές πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 

έτους 2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Σητεία, 13 Ιανουαρίου 2023

  Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002832401230008*


